
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   36 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  800/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου  2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6301/5-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 800: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης με το υπ΄αριθμ.86954/ΞΔΔΟ4110/8-10-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
ε. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
στ. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α)Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον συννημένο πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους.  
Β) την ανάκληση της έγκρισης δαπάνης ποσού 603,20 € στο όνομα του Δικαιούχου Ανδρεάδη Γεώργιου 
(Διατροφικό επίδομα νεφροπαθή σε κληρονόμο) που εγκρίθηκε με την Αριθ. Απόφαση 617/2012 του 
Πρακτικού 30/2012 λόγω ένταξης του ποσού σε νέα συγκεντρωτική ανάληψη υποχρέωσης.  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 

Εγκρίνει : Α) τις δαπάνες της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους. Β) την ανάκληση της έγκρισης δαπάνης ποσού 
603,20 € στο όνομα του Δικαιούχου Ανδρεάδη Γεώργιου (Διατροφικό επίδομα νεφροπαθή σε 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-3ΞΑ



κληρονόμο) που εγκρίθηκε με την Αριθ. Απόφαση 617/2012 του Πρακτικού 30/2012 λόγω ένταξης του 
ποσού σε νέα συγκεντρωτική ανάληψη υποχρέωσης .  
 
 

K.A.E. AAY  ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

2071.9779 33 3.121,00 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2011 & 2012 ΤΟΥ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΘΕΝΤΟΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Ε.Β.Ζ. ΚΑΠ ΕΠ/ΣΕΙΣ ΑΡ.ΕΡΓ.123602022 (ΔΕΗ 
6/8/12-7/9/12). Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.0342 
& 
2072.0352   6 1.596,72 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012 ΓΩΓΟΥ 
ΠΑΣΧΑΛΗ (ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΟΧ) ΓΩΓΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

2072.0711 284 270,16 

ΒΑΦΕΙΑΣΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ & ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚ/ΧΟΙ 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΙΟΥΛΙΟΥ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚ.- ΟΙΚΟΝ. ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
& ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

2072.0824 8 36,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΟΤΕ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 16/7/12-15/9/12  Δ/ΝΣΗ  
ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2072.0831 9 1.808,50 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ  ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  27/6/12-26/9/2012  
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ   Δ.Ε.Υ.Α.Ξ. 

2072.0832 10 270,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΕΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.0845 362 206,76 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ "ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΦΑΓΗ ΤΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΤΟΥ ΚΑΡΥΟΦΥΤΟΥ" Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

2072.0845 354 130,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΕΡΑΣΜΑΤΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΣΥΣΚΕΨΗΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΖΛΑΤΟΓΚΡΑΝΤ ΣΤΗΝ Π.Ε ΞΑΝΘΙΗΣ 

ΔΟΥΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

2072.0845 309,318,362 675,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
Κ.ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ-
Σ.ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΟΥ Ο.Ε. 

2072.1231 346 175,40 
ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ Δ. & ΣΙΑ Ο.Ε  

2072.1641 363 67,90 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ & ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΣΤ. 
ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

2072.5262 9 76.388,09 

ΑΡΓΥΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΟΥΧΟΙ / 
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΜΑΪΟΥ 2012 & 17ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 
2012 

ΑΡΓΥΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ & ΛΟΙΠΟΙ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

2151.1699 370 194,78 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΤΗ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗΣ Β. & 
ΣΙΑ ΟΕ 

2191.1111 334 799,97 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

2291.0711 90,167, 262 19,38 

ΕΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ/ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012 

ΕΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

2291.0711 262 50,58 

ΚΟΝΤΟΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ/ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ.  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΙΟΥΛΙΟΥ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ  2012 ΚΟΝΤΟΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

2291.0711 167,262 84,52 

ΜΠΑΡΜΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ /ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΑΙΟΥ-ΙΟΥΛΙΟΥ 2012  Δ/ΝΣΗΣ  
ΑΓΡ.  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ   

ΜΠΑΡΜΠΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

2291.0711 262 17,58 

ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΜΑΡΙΑΝΘΗ/ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΝΟΜΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΥ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012  

ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

2291.0711 262 416,10 

ΣΤΕΡΓΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΛΠ /ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΙΟΥΛΙΟΥ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012  

ΣΤΕΡΓΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2292.0711 272 78,08 

ΜΟΥΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΤΟΥ  ΠΙΝΕΠ  
9/7/2012-13/7/2012  ΜΟΥΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-3ΞΑ



2311.0711 251 4.904,02 

ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΚΛΠ /ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012 

ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ  
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ & ΛΟΙΠΟΙ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

2311.0711 251 270,00 
ΚΑΨΑΛΗ  Π. /ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012 

ΚΑΨΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 

2311.1321 369 1.340,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 2 ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΡΥΜΟΥΛΚΟ ΚΗΗ4173 ΒΙΟΤΕΛ  Α.Ε. 

2311.1321 271 1.339,25 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΑΛΑΤΙΕΡΩΝ & ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΣΥΝΟΛΑ 94.259,79 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 800/2012. 
 
 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-3ΞΑ


